
Los temas marcados con color oscuro,
en el Área de Traducción y en el Área 
de Español para Extranjeros, son 
obligatorios para los alumnos que 
deseen obtener un diploma de for-
mación en alguna de las 2 áreas.

LISTADO DE OPTATIVAS DISCIPLINARIAS
PLAN MINERVA - INGLÉS

Los alumnos deben tomar obligatoriamente 5 seminarios, los cuales pueden ser elegidos de las seis áreas que se ofrecen:

Orden
1
2
3
4
5
6
7
8

Código
EINM 600
EINM 601
EINM 602
EINM 603
EINM 604
EINM 605
EINM 606
EINM 607

Asignatura
Traducción y Teorías I
Traducción-Científico Técnica en el Área de la Salud
Traducción Literaria
Traducción-Científico Técnica en el Área de Cs. Exactas
Traducción-Científico Técnica en el Área Sociales y Administrativas
Tecnologías en la Traducción
Traducción de la Literatura Infantil y Juvenil
Evaluación de la Traducción

Área de Traducción

Orden
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Código
EINM 608
EINM 609
EINM 610
EINM 611
EINM 612
EINM 613
EINM 614
EINM 615
EINM 616
EINM 617

Asignatura
Redacción Académica Avanzada
Gramática I
Gramática II
Español de México
Literatura Mexicana
Seminario de Literatura Iberoamericana
Seminario de Didáctica del Español
Seminario de Cultura Mexicana
Fonética y Fonología del Español
Pintores Mexicanos

Área de Español para Extranjeros

Orden
1
2
3
4

Código
EINM 620
EINM 618
EINM 621
EINM 619

Asignatura
El Teatro como Recurso Didáctico
Tecnología en el proceso A-E
Seminario de Temas Selectos de Docencia
Planeación Estratégica (Análisis FODA)

Área de Docencia

Orden
1
2
3
4
5
6

Código
EINM 625
EINM 622
EINM 623
EINM 624
EINM 627
EINM 626

Asignatura
Inglés Hablado
Sociolingüística
Semántica
Bilingüismo
Seminario de Temas Selectos de Lingüística
Psicolingüística

Área de Lingüística

Orden
1
2
3
4
5

Código
EINM 629
EINM 628
EINM 630
EINM 631
EINM 634

Asignatura
Lectoescritura y el Aprendizaje de Lenguas
Desarrollo de Habilidades Lingüísticas en Inglés a través de la Enseñanza de Valores
Técnicas de Animación Grupal
Inglés para Negocios
Seminario de Temas Selectos de Lengua Meta

Área de Lengua Meta

Orden
1
2
3

Código
EINM 633
EINM 632
EINM 635

Asignatura
Cultura de los Pueblos de Habla Ingesa
Shakespeare
Seminario de Temas Selectos de Cultura Inglesa

Área de Cultura
Este es el orden sugerido en las Áreas
de Docencia, Lingüística, Lengua Meta,
y Cultura diseñado para el mejor apro-
vechamiento de los temas por parte del
alumno.


